
 

 

 Istituto Magistrale Statale 

“MARGHERITA DI SAVOIA” 

INDIRIZZI:  LINGUISTICO —  SCIENZE UMANE —   SCIENZE UMANE (OPZIONE ECONOMICO-SOCIALE)  

 Via Cerveteri, 55/57  — Distretto  Scolastico 17° - VII  MUNICIPIO 00183 – ROMA   06121122065  

www.margheritadisavoiaroma.gov.it   —  rmpm08000b@istruzione.it 

COD.MECC.RMPM08000B - c.f. 80203790581 

 

Prot. n. 6579/C15i 

Al sito web www.margheritadisavoiaroma.gov.it 

     

 

Oggetto: SOSPENSIONE CORSO “ABILITARE L’INNOVAZIONE” RIVOLTO AI DIRETTORI 

DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI  - Modulo 2  
 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci metodologici 

innovativi” 

 

Il Dirigente Scolastico   

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’Apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17/12/2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016 per la presentazione delle 

candidature per l’individuazione degli “Snodi formativi territoriali”, sedi della formazione in 

servizio per l’innovazione didattica e organizzativa relative al Fondo Sociale Europeo  - Asse I – 

Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale 

della scuola e della formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”; 

VISTA la nota MIUR – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - prot. n. AOODGEFID/6076 del 

04/04/2016 avente per oggetto Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014-2020 - Avviso pubblico rivolto agli 

Snodi Formativi Territoriali individuati per la formazione in servizio all’innovazione didattica ed 

organizzativa – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della 

formazione su tecnologie ed approcci metodologici innovativi”;  

VISTA la nota MIUR – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV - prot. n. 

AOODGEFID/7724 del 12/05/2016, con la quale è stata comunicata la autorizzazione al progetto 

presentato da questo istituto relativo all’Avviso citato per l’importo complessivo di € 117.073,60, 

identificato con il codice nazionale progetto 10.8.4.A1-FSEPON-LA-2016-18;  

VISTO l’avvio del modulo 2 di Formazione Direttori dei Servizi Generali ed Amministrativi trasmesso con 

prot. n. 6487/C15i del 16/12/2016;  

VISTO che non è stato raggiunto il numero minimo previsto dei partecipanti, pari a 9, per i due incontri 

consecutivi del 6/12/2016 e 16/12/2016;  

 

DECRETA 

 

la immediata sospensione del  CORSO  di FORMAZIONE DEI DIRETTORI DEI SERVIZI 

GENERALI ED AMMINISTRATIVI  - MODULO 2, con sede presso questo Istituto, con annullamento 

delle date di seguito specificate: 

mailto:rmpm08000b@istruzione.it


21/12/2016 09,00-13,00 
 

M2 - Competenze tecniche del DSGA per la realizzazione del 

PNSD 
4 

09/01/2017 
(già 

12/12/2016) 

09,00-17,00 
 

M6 – Competenze Tecniche del DSGA per la realizzazione del 

PNSD 
8 

 

Pertanto i contratti di prestazione d’opera professionale già stipulati con gli esperti Allega Marcello Arturo e 

Petrucci Piero, e con il tutor Sponsiello Marta, rispettivamente con prott. nn. 6089/C15i del 25/11/2016, 

6131/C15i e 6141/C15i del 28/11/2016, si intendono automaticamente modificati o revocati, in applicazione 

della clausola di salvaguardia prevista dall’art. 3 dei contratti suddetti. 

Roma, 21/12/2016 

                                                                                                              Il Dirigente Scolastico                        

   Prof.ssa Noemi Fiorini 
                                                                                                   Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.Lgs.n. 39/1993 

 

 


		2017-07-26T14:18:30+0200
	FRNNMO55L53D539N




